СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

25.11.2011                                                                                                                        № 154                  с.Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета
Большедороховского сельского поселения
№ 122 от 23.12.2010 года «О бюджете
муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»
на 2011 год»

             Рассмотрев внесенные предложения  в бюджет  Большедороховского сельского поселения утвержденного решением Совета  Большедороховского сельского поселения от 23.12.2010. № 122  «О бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение на 2011 год»

 Совет Большедороховского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести изменения  в доходную и расходную часть бюджета и утвердить бюджет Большедороховского сельского поселения на 2011 год по доходам  в сумме 16981287,98 рублей  и  расходам в сумме 17113470,58 рублей.
           2. Внести изменения в  приложение №4, №5, №6 решения Совета Большедороховского сельского поселения  № 122 от 23.12.2010 года «О  бюджете муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на 2011 год».
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет  Совета Большедороховского сельского поселения (В.Ф.Молоков).

Глава сельского  поселения                                                В.В.Казарин

                                                                        Приложение № 4
                                                                                                                к решению Совета Большедороховского
                                                                                                              сельского поселения от 25.11.2011года
                                                                                                                   №154 «О внесении изменений в решение
                                                                                                                Совета Большедороховского сельского
                                                                                                                 поселения № 122 от 23.12.2010 года «О
                                                                                                                  бюджете  муниципального образования
         «Большедороховское сельское поселение»
                                                                  на 2011 год»

Объем поступления доходов
бюджета Большедороховского сельского поселения
на 2011год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма руб.

	000 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	1151550

	000 101 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	350000

	000 106  01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1000

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	140000

	000 111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	324000

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	21750

	000 114 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	313800

	000 114 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений )
	1000

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15829737,98

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетным поселениям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3088300

	912 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	63400

	000 202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	12752535,58

	000 207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	25000

	000 219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-99497,6

	Доходы всего
	16981287,98

                                                                         Приложение № 5
                                                                                                                к решению Совета Большедороховского
                                                                                                               сельского поселения от 25.11.2011года
                                                                                                                   №154 «О внесении изменений в решение
                                                                                                                Совета Большедороховского сельского
                                                                                                                 поселения № 122 от 23.12.2010 года «О
                                                                                                                  бюджете  муниципального образования
   «Большедороховское сельское поселение»
                                                                  на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2011 год
	Наименование получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код вед-ва
	Раздел
	Под- раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
руб.

	Бюджет Большедороховского сельского поселения

	17113470,58

	Администрация   Большедороховского   сельского поселения , в т.ч.
	912

	17113470,58

	Общегосударственные расходы
	912
	01
	00

	3753035

	Глава  поселения
	912
	01
	02
	0020300
	500
	387235

	Функционирование законодательных органов власти
	912
	01
	03
	0020400
	500
	13245

	Функционирование   органов власти
	912
	01
	04
	0020400

	2179094

	Функционирование   органов власти
	912
	01
	04
	0020400
	500
	2175094

	Межбюджетные трансферты
	912
	01
	04
	0020400
	017
	4000

	Резервный фонд
	912
	01
	11
	0700500
	013
	11200

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	01
	13

	1162261

	912
	01
	13
	0700500
	13
	5000

	912
	01
	13
	0920300
	500
	1157261

	          в т.ч. опубликование в сми муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	22000

	Национальная оборона
	912
	02
	03
	0013600
	500
	63400

	Национальная безопасность
	912
	03
	09
	2180100
	014
	34900

	Сельское хозяйство и рыбаловство
	912
	04
	05
	0700500
	13
	1950

	Национальная экономика
	912
	04
	12
	3380000
	500
	48200

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	05
	00

	13065285,58

	Поддержка коммунального хозяйства
	912
	05
	02

	10311418,58

	Строительство инфрастр микрорайона
	912
	05
	02
	1001108
	003
	2000000

	«Западный»

	912
	05
	02
	5220308
	003
	6800000

	912
	05
	02
	3910500
	500
	1511418,58

	Благоустройство
	912
	05
	03

	2753867

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)
	912
	05
	03
	0700500
	013
	50000

	Жилищно-коммунальное хозяйство (уличное освещение)
	912
	05
	03
	6000100
	500
	159500

	Жилищно-коммунальное хозяйство (строительство и содержание дорог)
	912
	05
	03
	6000200
	500
	1578867

	05
	03
	5220338
	003
	584500

	Жилищно-коммунальное хозяйство (содержание мест захоронения)

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)
	912
	05
	03
	6000500
	500
	381000

	Культура
	912
	08
	01

	105300

	Культура
	912
	08
	01
	0700500
	013
	24500

	Культура
	912
	08
	01
	4409900
	500
	76800

	Межбюджетные трансферты
	912
	08
	01
	4429900
	017
	4000

	Социальное обеспечение населения
	912
	10
	03
	0700500
	013
	9400

	Спорт
	912
	11
	01
	5129700
	500
	32000

	Расходы всего:

	17113470,58

                                                                         Приложение № 6
                                                                                                                к решению Совета Большедороховского
                                                                                                              сельского поселения от 25.11.2011года
                                                                                                                   №154 «О внесении изменений в решение
                                                                                                                Совета Большедороховского сельского
                                                                                                                 поселения № 122 от 23.12.2010 года «О
                                                                                                                  бюджете  муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»
                                                                  на 2011 год»

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых
из бюджета МО «Асиновский район» в 2011 год

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	   Дотации бюджетным поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3088300

	   Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63400

	   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в т.ч.:
	12752535,58

	          на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог  общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	330000

	        на подготовку ЖКХ к зиме
	100000

	        на строительство микрорайона «Западный»
	11634500

	        на строительство, реконструкцию и ремонт объектов водоснабжения
	99497,6

	        для организации летнего отдыха
	50000

	        для организации ярмарки
	3750

	        для организации проведения праздничных мероприятий «День села»
	20000

	        для приобретения жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	        бурение скважины д.Победа
	50000

	       проведение анализа воды
	15920,98

	       благоустройство территорий
	323867

	       по конкурсу «самое благоустроенное поселение Асиновского района»
	125000

	    Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-99497,6

	Спонсорская помощь
	25000

	 Итого безвозмездных поступлений
	15829737,98